
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Zarządu PZŁF 

z dnia 27.04.2022 r. 

 

Posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 27 kwietnia 2022 r. w siedzibie PZŁF 

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 13:00. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie Zarządu: 

1. Jolanta Baryła 
2. Zenon Dagiel 
3. Agnieszka Dąbrowska-Perzyna 
4. Agnieszka Filipowicz 
5. Jacek Tascher 
6. Magdalena Tascher 

Nieobecność Pani Haliny Gordon-Półtorak została usprawiedliwiona względami zdrowotnymi. 

Przebieg posiedzenia protokołował Sekretarz Generalny Jakub Wójcik. 

Posiedzenie Zarządu otworzył Prezes PZŁF Jacek Tascher. 

1. Podsumowanie imprez Mistrzowskich ISU w sezonie 2021/2022. 

Zarząd omówił starty Reprezentantów Polski na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach 
Europy, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Świata Juniorów, Mistrzostwach Świata Juniorów 
w łyżwiarstwie synchronicznym i Mistrzostwach Świata w łyżwiarstwie synchronicznym. Głos zabrali 
obecnie uczestnicy ekip na poszczególnych zawodach mistrzowskich. Omówiono starty poszczególnych 
zawodników. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje postawa Ekateriny Kurakovej, która w bardzo dobrym stylu 
i z rekordem życiowym wywalczyła 5 miejsce Mistrzostw Europy w Tallinnie oraz po udanym programie 
dowolnym awansowała na 12. miejsce na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie. Para taneczna 
Kaliszek / Spodyriev zajęła dobre 17. miejsce na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie. 
Na Mistrzostwach Europy bardzo dobrze zaprezentował się Kornel Witkowski (18. miejsce). 

Juniorzy bardzo dobrze zadebiutowali na Mistrzostwach Świata Juniorów awansując do 3 finałów 
(Oliver/Andari 14 miejsce w parach tanecznych, Noelle STreuli 15. miejsce w solistkach i Jakub Lofek 
24. miejsce w solistach). 

To by również wyjątkowy sezon dla polskich formacji synchronicznych. Aż dwie drużyny wystartowały 
w Mistrzostwach Świata Juniorów (IceFire Junior 9. miejsce i LeSoleil Junior 15. miejsce). Polski zespół 
IceFire Senior po raz pierwszy wystartował w Mistrzostwach Świata Seniorów zajmując 16. miejsce. 

 

2. Omówienie otrzymanych przez Związek dofinansowań. 

Sekretarz Generalny przedstawił sytuację dotyczącą aktualnych dofinansowań otrzymanych 
przez PZŁF. W ramach głównej dotacji budżetowej PZŁF otrzymał 1.000.000 zł., w ramach dotacji na 
sport młodzieżowy (FRKF) 500.000 zł. Dodatkowo PZŁF wystąpił o dotację na sport nieolimpijski 
(otrzymaliśmy 159.900 zł), ośrodki szkolenia łyżwiarstwa figurowego (150.000 zł), upowszechnianie 
łyżwiarstwa figurowego (500.000 zł) oraz cykl imprez w ramach sportu wszystkich dzieci (100.000 zł). 



 

3. Akcje szkoleniowe zawodników KN do końca sierpnia. 

Zarząd przeanalizował plany szkoleniowe czołowych zawodników Kadry Narodowej do końca wakacji. 
Członkowie Zarządu zapoznali się z planami poszczególnych zawodników. 

 

4. Dofinansowanie synchronu ze środków własnych. 

Komisja Łyżwiarstwa Synchronicznego zwróciła uwagę na konieczność wsparcia łyżwiarstwa 
synchronicznego dodatkowymi środkami. Mistrzostwa Świata odbyły się w Kanadzie, w kolejnym 
sezonie będą w USA. To bardzo podnosi koszty udziału w imprezie a dofinansowanie publiczne jest 
relatywnie niewielkie. 

Sekretarz Generalny wskazał, że istnieje możliwość wsparcia łyżwiarstwa synchronicznego ze środków 
własnych. Musimy dokonać analizy bieżącej sytuacji finansowej Związku w kontekście ustalenia 
potencjalnej wartości wsparcia. Decyzja w tym zakresie zostanie podjęta w najbliższych tygodniach. 

 

5. Zmiana regulaminu Kadry Narodowej. 

Sekretarz Generalny przedstawił Zarządowi projekt nowego regulaminu Kadry Narodowej. 
Dotychczasowy regulamin funkcjonował od wielu lat i nie obejmował łyżwiarstwa synchronicznego. 
Podstawowa koncepcja zakłada zebranie w jednym dokumencie wszystkich praw i obowiązków 
członków kadr narodowych jak również jasnych zasad powoływania i wykluczania z kadry. Ma zostać 
wprowadzony wymóg podpisania karty zawodnika KN w celu uzyskania członkostwa w Kadrze. 

Zarząd przekaże projekt regulaminu do konsultacji z Komisją Sportu i Komisją Łyżwiarstwa 
Synchronicznego. Co do zasady Zarząd popiera zmianę regulaminu kadry. 

 

6. Regulamin dla obcokrajowców 

Zarząd zapoznał się z regulaminem dotyczącym obcokrajowców chcących startować w zawodach 
w Polsce lub nabywać prawo reprezentowania Polski i powołania do Kadry Narodowej. Dotychczas 
zagadnienie to nie było uregulowane. Celem przepisów jest wprowadzenie zasad wdrażania do 
krajowej rywalizacji zawodników zagranicznych tak aby nie pojawiali się oni w sposób nagły i nie byli 
traktowani na szczególnych zasadach w stosunku do zawodników trenujących w Polsce. 

Zarząd omówił projekt i zaproponował korekty w treści regulaminu. Po naniesieniu poprawek 
regulamin zostanie poddany pod głosowanie w trybie zdalnym. 

 

7. Sprawozdanie merytoryczne za rok 2021 

Zarząd PZŁF omówił projekt sprawozdania merytorycznego za rok 2021. Członkowie Zarządu zgłosili 
uwagi do projektu i wnioski o uzupełnienie. Sprawozdanie merytoryczne zostanie odpowiednio 
poprawione i przedstawione do zatwierdzenia na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

 

 

 



 

8. Zmiana wysokości opłat licencyjnych od nowego sezonu. 

Sekretarz Generalny wskazał na potrzebę aktualizacji wysokości opłat licencyjnych. Opłaty te są bardzo 
niskie w porównaniu z innymi dyscyplinami sportu i nie były podnoszone od lat. Opłaty licencyjne 
w łyżwiarstwie figurowym i synchronicznym zostaną zrównane i podniesione do kwoty 100 zł na sezon. 
Odpowiednio zostaną podniesione opłaty licencyjne za zmianę przynależności klubowej. Zarząd podjął 
uchwałę, w której przyjął nowy wykaz opłat licencyjnych (załącznik nr 7 do Kodeksu licencyjnego. 

 

8. Sprawy różne 

Zarząd omówił również rezygnację z dalszego trenowania łyżwiarstwa figurowego przez Joshue 
Andariego. PZŁF dziękuje zawodnikowi za godne reprezentowanie Polski i sukcesy na arenie 
międzynarodowej, zwłaszcza za 14. miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów w Tallinnie. Olivia Oliver 
trenuje obecnie z nowym partnerem i będzie startować w kategorii seniorów. 

Zarząd zapoznał się również z pismem Pana Mariusza Siudka dotyczącym przywrócenia Agnieszki 
Rejment do Kadry Narodowej. Zarząd wyraził zgodę na ponowne powołanie zawodniczki do kadry. 

Na tym posiedzenie zakończono 

 

 

Uchwały podjęte na posiedzeniu Zarządu w dniu 27.04.2024 r. 

Uchwała nr 1 / I / 2022 

w sprawie zmiany opłat licencyjnych 

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przyjmuje nową treść załącznika nr 7 
do Kodeksu licencyjnego – opłaty licencyjne (w załączniku). 

Głosów za: 6 Głosów przeciw: 0 Głosów wstrzymujących się: 0 Uchwała przyjęta 
 

Uchwała nr 2 / I / 2022 

w sprawie powołania Agnieszki Rejment do KN Seniorów 

Zarząd powołuje do Kadry Narodowej Seniorów w łyżwiarstwie figurowym Agnieszkę Rejment 
(MKS Axel Toruń). 

Głosów za: 6 Głosów przeciw: 0 Głosów wstrzymujących się: 0 Uchwała przyjęta 
 

 

 

Jacek Tascher 

Prezes PZŁF 


